ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛБСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Грозный
№

О внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 23 мая 2011 года № 83

В целях актуализации нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 23 мая
2011 года № 83 «О реализации мер социальной поддержки отдельных
категорий населения Чеченской Республики по обеспечению лекарственными
средствами, изделиями медицинского назначения и специализированным
лечебным питанием, отпускаемыми по рецептам врачей бесплатно, за счет
средств республиканского бюджета» (в редакции постановления Правительства
Чеченской Республики от 8 декабря 2011 года № 197) (далее -  Постановление)
следующие изменения:

а) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Сохранивщих право на получение набора социальных услуг за

счет средств федерального бюджета лекарственными препаратами, не
включенными в перечень жизненно необходимых и важнейщих
лекарственных препаратов, по жизненным показаниям.»;

б) в абзаце втором пункта 4 слова «и муниципальной систем» заменить
словом «системы»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего полномочия по координации деятельности органа
исполнительной власти Чеченской Республики в сфере здравоохранения.».

2. Внести в Порядок обеспечения за счет средств республиканского
бюджета отдельных категорий населения Чеченской Республики
лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения и

специализированным лечебным питанием по рецептам врачей бесплатно при
амбулаторном лечении, утвержденный Постановлением, следующие изменения:

а) в пункте 2.3:
слова «государственное учреждение (далее -  ГУ)» заменить словами

«государственное автономное учреждение (далее -  ГАУ)»;
слова «и муниципальной систем» заменить словом «системы»;
б) в пункте 3 аббревиатуру «ГУ» заменить на аббревиатуру «ГАУ»;
в) в пункте 4 аббревиатуру «ГУ» заменить на аббревиатуру «ГАУ»;
г) в пункте 5:
в абзаце 1 слова «и муниципальные» исключить;
в абзаце 6 аббревиатуру «ГУ» заменить на аббревиатуру «ГАУ».

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

М.М. Хучиев